
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

31.08.2022       г. Минусинск          № 734 - п 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского района 

от 22.04.2022 № 330-п «Об организации оценки готовности к отопительному 

периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 

отдельных категорий потребителей тепловой энергии муниципального 

образования Минусинский район» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 

Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении 

Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Пункт 4.1 Положения о комиссии по проведению оценки готовности к 

отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и отдельных категорий потребителей тепловой энергии 

муниципального образования Минусинский район, утвержденного 

постановлением администрации Минусинского района от 22.04.2022 № 330-п 

«Об организации оценки готовности к отопительному периоду 2022-2023 

годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и отдельных категорий 

потребителей тепловой энергии муниципального образования Минусинский 

район», изложить в следующей редакции: 

«4.1. В состав Комиссии входят председатель, члены Комиссии и 

секретарь Комиссии. Членами Комиссии являются представители 

администрации Минусинского района, муниципального казенного 

учреждения «Служба заказчика», Службы строительного надзора и 

жилищного контроля Красноярского края, теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций муниципального образования Минусинский район, 

представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору (Ростехнадзор) Енисейского управления». 

 



2 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые 

акты в сфере ЖКХ».   

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 


